ПРОТОКОЛ №3
заседания антинаркотической комиссии Погарского района
пгт Погар

    09 сентября 2022 года

Заседание под председательством председателя комиссии Цыганок С.И.
Присутствовали члены комиссии:
Астащенко Н.И., Быков А.В., Соболь

О.И., Москаленко Е.В., Поплевко Т.А.,

Мандрик Н.П., Летушова С.А., Гуторов

А.А. (отец Алексей), Лямзина О.В.,

Соломенных А.И.
Приглашенные:

главы поселений.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.
Повестка заседания:

1. О деятельности учреждений культуры в системе противодействия злоупотреблению наркотиками на территории района.

2. Об исполнении решений АНК.

3. О развитии антинаркотического молодежного движения на территории  района.

По первому вопросу повестки заседания выступила Летушова С.А., которая довела до членов комиссии информацию о деятельности учреждений культуры в системе противодействия злоупотреблению наркотиками на территории района.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

1. Информацию Летушовой С.А. принять к сведению.

2. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Погарского района (Летушова С.А.), совместно со структурными подразделениями и главами сельских поселений.

2.1. Активизировать работу по вовлечению подростков и молодежи в творческую деятельность, пропагандирующую здоровый образ жизни, нравственность, духовность.

2.2. Провести анализ проводимой работы домами культуры и сельскими клубами, результаты направить в антинаркотическую комиссию района.

Срок исполнения: до 01 января 2023 г.

По второму вопросу повестки заседания выступил Цыганок С.И., который довел до членов комиссии информацию об исполнении решений АНК на территории района.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

1. Информацию Цыганок С.И. принять к сведению.

2. Управлению образования администрации Погарского района (Быков А.В.).

2.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК.

Срок исполнения: постоянно.

3. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Погарского района (Летушова С.А.)

3.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК.

Срок исполнения: постоянно.

4. Сектору по опеке и попечительству администрации Погарского района (Поплевко Т.А.).

4.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК.

Срок исполнения: постоянно.

5. Сектору по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Погарского района (Москаленко Е.В.).

5.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК.

Срок исполнения: постоянно.

6. Рекомендовать ОП «Погарский» МО МВД России «Стародубский» (Мандрик Н.П.).

6.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК.

Срок исполнения: постоянно.

7. Рекомендовать ГБУЗ «Погарская ЦРБ» (Лямзина О.В.).

7.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК.

Срок исполнения: постоянно.

По третьему вопросу повестки заседания выступила Летушова С.А., которая довела до членов комиссии информацию о деятельности антинаркотического молодежного движения на территории района.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

1. Информацию Летушовой С.А. принять к сведению.

2. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Погарского района (Летушова С.А.), совместно со структурными подразделениями.

2.1. Активизировать работу антинаркотического молодежного движения на территории района.

2.2. Провести анализ проводимой работы на данном направлении структурных подразделений, результаты направить в антинаркотическую комиссию района.

Срок исполнения: до 01 января 2023 г.
Председатель АНК,
Глава администрации
Погарского района

        С.И. Цыганок